
郡山・福島方面へ通勤通学する皆様へ

馬場平 6:39 横堀平団地前 6:32 本宮駅前 18:13 本宮駅前 18:13
県民の森入口 6:40 大橋 6:34 道谷地 18:20 東部ふれあいセンター 18:25
横　堀 6:42 天王 6:36 農協前 18:23 新田 18:31
皿久保 6:43 村民体育館 6:38 寺久根 18:24 大山小学校前 18:34
糀　免 6:47 大山小学校前 6:41 西　原 18:24 村民体育館 18:37
天王下 6:49 新田 6:44 玉井小学校前 18:25 天王 18:39
竹ノ内 6:51 東部ふれあいセンター 6:50 竹ノ内 18:27 大橋 18:41

玉井小学校前 6:53 本宮駅前 7:02 天王下 18:29 横堀平団地前 18:43
西　原 6:54 糀　免 18:31
寺久根 6:54 皿久保 18:35
農協前 6:55 横　堀 18:36
道谷地 6:58 県民の森入口 18:38
本宮駅前 7:05 馬場平 18:39

　　本宮7:20→福島7:53 本宮7:27→郡山7:40

新時刻表

朝（村内から本宮駅行き） 夕（本宮駅から村内行き）

玉井線 大山線 玉井線 大山線

（参考）ＪＲダイヤ

福島17:06→本宮17:39 郡山17:41→本宮17:54　

福島17:34→本宮18:08

※バス停の一部廃止と新設について
　・岳線と竹ノ内線の統合に伴い、バス停の一部（大石、火の見下、地蔵面、大坦、西庵）を廃止します。
　・大山線の新設に伴い、バス停（横堀平団地前、天王、村民体育館、大山小学校前、新田、東部ふれあい
　　センター）を新設します。
　・該当のバス停については、３月末に移設作業を行う予定ですので、ご理解とご協力をお願いします。

通勤通学バスは、朝夕時間帯のみ村内と本宮駅の間を定時定路線で運行

する公共交通です。

これまで以上に多くの方にご利用いただけるよう、令和7年4月1日から運行

ルートと時刻表を変更することとなりましたのでお知らせします。

大玉村通勤通学バス 路線再編のお知らせ

【変更の概要】

①現在運行している岳線と竹ノ内線を「玉井線」として一路線に統合します。

②大山地区を中心に運行する「大山線」を新設します。

③利用の少ない時間帯（朝6時台前半、夕方19時前後）は運行せず、利用の多い

時間帯（朝6時台後半、夕方18時台前半）に集中して運行します。

※令和6年11月に全戸配布のチラシでお知らせしておりました再編案から大きな変更はありません。

※詳しくは、下記「新時刻表」及び裏面「路線図」をご覧ください。

※日中の時間帯（8時～16時半）については、デマンドタクシー「たまちゃんタクシー」をご利用ください。



■運行日：平日のみ

※土日・祝日・お盆（8/14-16）・年末年始（12/29-1/3）は運休

■運賃：

・１乗車につき200円、要介護者・障がい者等100円、未就学児無料

・回数券を車内で販売（2,000円で11回利用可能、要介護者等は1,000円券あり）

■乗車方法：

・バスが来たら手をあげて運転手にお知らせください

村内であればバス停以外でも乗降可能です（フリー乗降制）

・デマンドタクシーの９人乗りワゴン車を使用します

グループでご利用の場合は前日17時までに運行事業者へご連絡下さい

【お問合せ先】 大玉村役場 政策推進課 企画係 0243-24-8136

【運行事業者】 増子タクシー 0243-34-2133

【大玉村通勤通学バス基本情報】※以下、これまでと変更ありません

大橋

寺久根

玉井下町

道谷地

仲江大山小学校

天王

直売所前

神原田

住吉

糀免

天王下

竹ノ内

玉井小学校前

西原

農協前

道谷地

皿久保

玉井線

大橋

寺久根

県民の森入口

横堀

大玉村役場

天王

大山小学校前

新田

横堀平団地前

夕便

18:13-18:43

夕便

18:13-18:39

朝便

6:39-7:05

朝便

6:32-7:02

本宮駅前(西口）

Ｎ

大山線

東部ふれあいｾﾝﾀｰ村民体育館

馬場平 大玉村通勤通学バス

路線図

・岳線、竹ノ内線を皿久保～糀免間を結

ぶ形で「玉井線」として１路線に統合しま

す。※大石～西庵間は廃止となります。

・新設する「大山線」は、横堀平団地前を

起点として、人口の集積しているエリアを

中心に、県道（本宮土湯温泉線、須賀川

二本松線）を経由して本宮駅西口に接続

します。

▲バス車両

（ピンクの表示が目印です）


